

Kulturnämnden

Kulturavtal gällande särskild satsning på funktionsvarierade barn och unga år 2018

Förslag till beslut

1. Kulturnämnden beslutar att teckna avtal med föreningen Darra musik och dans, samt föreningen Drömlokalen gällande kulturverksamhet för funktionsvarierade barn och unga år 2018, enligt bilaga 1 och 2 till tjänsteskrivelsen daterad den 17 oktober 2018.
2. Beslutet justeras omedelbart.

Sammanfattning av ärendet

Kulturkursutbudet för barn och unga med funktionsvariationer, som förutsätter särskilt stöd för att kunna delta i verksamheten, är starkt begränsat. Det är en kostnadsdrivande verksamhet som förutsätter ett långsiktigt och uthålligt arbete, vilket inte gynnas av kommunens checksystem då ersättningen betalas ut retroaktivt först då deltagaren är på plats. För att stimulera ett utökat, attraktivt utbud av kulturkursverksamhet för funktionsvarierade barn och unga, samt bidra till ett ökat deltagande inom målgruppen, föreslås nämnden teckna tillfälliga korttidsavtal med föreningarna Drömlokalen och föreningen Darra musik och dans för genomförandet av kulturkursverksamhet för funktionsvarierade barn och unga år 2018. Kostnaden beräknas till totalt cirka en miljon kronor, vilket ryms inom ramen för nämndens budget.

Ärendet

För att stimulera ett utökat, attraktivt utbud av kulturkursverksamhet för funktionsvarierade barn och unga, samt bidra till ett ökat deltagande inom målgruppen, föreslås nämnden teckna tillfälliga korttidsavtal med föreningarna Drömlokalen och föreningen Darra musik och dans för genomförandet av kulturkursverksamhet, samt öppen skapande verksamhet, för funktionsvarierade barn och unga år 2018. Den totala kostnaden för denna satsning beräknas till knappt en miljon kronor.

Kort bakgrund

Inom ramen för checkutredningen, som genomfördes inför införandet av kundval kulturskola (dnr KUN 2017/20), lyftes behovet av särskilda satsningar på kulturskoleverksamhet för målgruppen barn och unga med funktionsvariationer. Det är en kostnadsdrivande verksamhet som förutsätter ett långsiktigt och uthålligt arbete, vilket inte gynnas av kommunens checksystem inom kundval kulturskola då ersättningen betalas ut retroaktivt först då deltagaren är på plats. Utbudet av välanpassad skapande verksamhet för dessa målgrupper är starkt begränsat. Målgruppen är svår att nå ut till och verksamheten förutsätter ofta små undervisningsgrupper med högre bemanningsgrad och mer specialistkunskap än övrig verksamhet.

Föreningen Darra Musik och Dans

Darra Musik och Dans är en ideell förening som bedriver kulturkursverksamhet för barn och ungdomar i Fisksätra genom avtal med kulturnämnden sedan cirka tio år tillbaka. Föreningen har upparbetade kontakter och erfarenhet av att arbeta med funktionsvarierade barn och unga. Därmed kan föreningen på kort tid etablera och genomföra kulturkurser för denna målgrupp från slutet av oktober fram till och med jullovet 2018. Då föreningen redan bedriver kulturkurser genom avtal inom ramen för nämndens verksamhet, föreslås nämnden teckna ett tilläggsavtal med föreningen, gällande kulturkurser inom musik och dans för funktionsvarierade barn och unga från 7-19 år (enligt kulturkursavtal bilaga 1).

Föreningen Drömloken

Drömloken är en ideell förening som började bedriva kulturkurser och öppen skapande verksamhet för funktionsvarierade i Nacka för cirka fyra år sedan, med ekonomiskt stöd från kulturnämnden. Verksamheten är specialiserad för målgrupper med svåra funktionsvariationer som förutsätter mycket stöd och flexibla lösningar för att kunna delta i skapande verksamhet. Föreningens medlemmar har lång erfarenhet av att arbeta med funktionsvarierade och har ett uppbyggt nätverk. Drömloken bedriver för närvarande kulturkursverksamhet i liten skala i Dieselverkstaden, med stöd från kulturnämnden. Mot bakgrund av ovan kan föreningen snabbt växla upp och erbjuda ett attraktivt utbud inom främst bild och form för funktionsvarierade barn och unga som är upp till 24 år varför nämnden föreslås avtal med föreningen (enligt kulturavtal bilaga 2).

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget innebär inte några ekonomiska konsekvenser då satsningen ryms inom ramen för nämndens budget. Den totala kostnaden beräknas till knappt en miljon kronor.

Konsekvenser för barn

Kulturkursverksamheten är viktig för alla barn och ungdomar som vill vara aktiva på sin fritid genom eget skapande. Utvärderingar som regelbundet genomförs inom verksamheten,



visar att den är av stor betydelse för många deltagare och att kundnöjdheten ligger på en stabil hög nivå. En särskild satsning för att stimulera ett utökat utbud för barn och unga med funktionsvariationer bidrar till att skapa goda utvecklingsmöjligheter för fler. Det skapar även förutsättningar för att fler barn och unga inkluderas och blir delaktiga i kulturverksamhet utifrån sina individuella förutsättningar och intressen.

Bilagor

1. Kulturkursavtal, föreningen Darra musik och dans
2. Kulturavtal, föreningen Drömlokalen

Tuula Aula
Tf enhetschef
Kultur- och fritidsenheten

Anna Hörnsten
Utvecklingsledare
Kultur- och fritidsenheten